
Město Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč, www.telc.eu 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA TELČE 
 
 
 
 
 

6. září 2021 
 
Hezký den, 
dovoluji si Vám poslat tiskovou zprávu a zároveň pozvat na kulturní akce v nadcházejícím víkendu 
v Telči. 
 
 

Dny evropského kulturního dědictví v Telči 11. září 2021 
Den otevřených dveří památek 
 
V sobotu 11. září budou od 10 do 17 hod. zdarma zpřístupněny tyto objekty - Městská galerie 
Hasičský dům, kostel Jména Ježíš, kostel sv. Ducha a Informační centrum ČCE pro zachování 
památek reformace, věž sv. Ducha s interaktivní expozicí, Jezuitská kolej - nyní Univerzitní centrum Telč, Turistické informační 
centrum na náměstí. 
 
Pro návštěvníky je v kostele sv. Ducha ve 13.30 hod připraven koncert staré hudby Mgr. Mirka Zadiny s přednáškou 
Doc. PhDr. Evy Melmukové „Osobnosti popravené 21 .6 .1621 na Staroměstském náměstí v Praze“. 
 
Pro děti je v 10.45 hod. v divadélku Domu dětí a mládeže připravena pohádka divadelního kroužku Dráčata při DDM Telč 
„O princezně Bublajdě“. 
 
Zpřístupněno bude i několik výstav a expozic v jednotlivých objektech, viz. příloha. 
 
 

Na kole dětem Vysočinou 
V sobotu odstartujeme tradiční charitativní cyklojízdu Na kole dětem Vysočinou s Josefem Zimovčákem na vysokém kole. 
Start pelotonu je v 10.00 hod. z náměstí Zachariáše z Hradce se starostou města Mgr. Vladimírem Brtníkem, předsedou Senátu 
PČR RNDr. Milošem Vystrčilem a radním Kraje Vysočina Mgr. Romanem Fabešem. Dojezd pelotonu zpět na náměstí se očekává 
kolem 16.30 hod. Trasa v délce 77 km zůstává tradiční, vede přes Třešť do Jihlavy a přes Batelov a Řásnou zpět do Telče a jede 
se společně za plného silničního provozu za doprovodu policie ČR.  
Cyklojízda Na kole dětem Vysočinou je charitativní akce, která si klade za cíl přispět dobré věci, podpořit nemocné děti, přilákat 
cyklisty nejen z Vysočiny a ukázat známé i méně známé krásy tohoto kraje. Projekt navazuje na úspěšné akce Na kole dětem 
Vysočinou z let 2011 - 2020. Formou dobrovolného startovného a sponzorských darů pomůžete přispět nadačnímu fondu 
Na kole dětem a pediatrickému oddělení Nemocnice Jihlava. 
 
 

Kolečka v Lipkách v neděli 12. září! 

Druhá neděle v září bude opět patřit sportovně-zábavnému odpoledni „Kolečka v Lipkách“, která pořádají členové Spolku 
Javořice spolu s dobrovolníky, proběhnou letos již pojedenácté, a to 12. září od 14 hodin v památné aleji Lipky v Telči. Prezenci 
najdete jako vždy u stojanu s vodou na začátku aleje. 
Pestrý program jsme připravili pro děti, mládež, dospělé, i pro celé rodiny. Přijeďte s kolečky jakéhokoli druhu, jedinou 
podmínkou je, abyste je roztáčeli vlastní silou. Vítány jsou kola, koloběžky, odstrkovadla, tříkolky, skaty a jiné boardy, inline 
brusle, ale i kočárky apod. 
Od 14 do 15:30 hod. se můžete těšit na pravidelně obměňované soutěže zručnosti, slalom, stanoviště s různými dovednostmi, 
testy, kvízy a další. Od 16 hod. postupně odstartujeme oblíbené závody – dle druhu dopravního prostředku a věku závodníků. 
Poté bude následovat losování o zajímavé ceny, do kterého budou jako vždy zařazeni všichni aktivní účastníci bez rozdílu věku, 
kteří budou mít vyplněnou kartu účastníka s absolvovanými stanovišti. 
Finále bude patřit společné jízdě, která vyrazí přes město asi v 17 hod. a cílem bude dvůr hasičského záchranného sboru a 
telčských dobrovolných hasičů na Starém Městě. Na dvoře bude k vidění i hasičská technika. Jako novinku letos zajišťujeme 
stánek s drobným občerstvením – limo, káva a párek v rohlíku. 
 

http://www.telc.eu/


Město Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč, www.telc.eu 

Pro aktuální info prosím sledujte webové stránky www.osjavorice.webnode.cz a Facebook Spolek Javořice, kde budeme 
zveřejňovat aktuality, případně pište na mail pykaljiri@centrum.cz nebo volejte tel. 602 725 509. 
 
Všechny srdečně zveme a loučíme se tradičním mottem „Lipky jsou ideální místo k aktivnímu odpočinku - přijďte si s námi 
proto zasportovat a pobavit se!“ Těšíme se na Vás! 
 
Akce proběhne ve spolupráci s dobrovolníky, s Lesním klubem Na Větvi a JSDHO Telč a za podpory města Telče, Zdeněk Čapek 
– servis kola lyže, Muzeum techniky Telč, DDM Telč, HZS ČR, Policie ČR, BESIP, NPÚ, společnost SILSTAP a další.  
Jiří Pykal za Spolek Javořice 
 
Program: 
14:00 prezence (nejpozději do 15:00) 
14:00 – 15:30 „kolečkové“ disciplíny a soutěže 
16:00 závody, slosování soutěžních karet o ceny 
17:00 společná vyjížďka s cílem na dvoře u hasičů (s prohlídkou techniky) 
 
Kontakt: 
tel. 602 725 509 
email: osjavorice@centrum.cz 
web: www.osjavorice.webnode.cz 
facebook: https://www.facebook.com/osjavorice/ 
 
 
 

Podzimní vyjížďka strojů minulého tisíciletí 
V neděli 12. září pořádají přátelé techniky u Muzea techniky Na Sádkách Podzimní vyjížďku strojů minulého tisíciletí s burzou. 
Program: 
8.00 - 10.30 hod. Burza náhradních dílů 
9.30 - 10.30 hod. Sraz účastníků jízdy (vozidla do r. v. 1990) 
10.30 hod. Odjezd na vyjížďku s překvapením 
12.00 hod. Konec akce 
Info na tel. 736 734 324, www.muzeumtechnikytelc.cz 
 
 
 
Budu se těšit na viděnou v Telči. 
 
 
 
S pozdravem Věra Peichlová 
 
 
 
 
 

Kontaktní osoba: Věra Peichlová, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu MěÚ Telč, tel. 567 112 405, e-mail: vera.peichlova@telc.eu 
 
 
 

http://www.telc.eu/
http://www.osjavorice.webnode.cz/
mailto:osjavorice@centrum.cz
http://www.muzeumtechnikytelc.cz/

